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1. Overall Description
RAN4 thanks RAN2 for the LS on RAN2 progress on ANR. RAN4 would like to inform RAN2 on RAN4 discussion and agreement with regard to RAN2 ANR agreements and issues raised in the LS as follows:

· After RAN4 consideration of RAN2 agreements 1 to 4 in the incoming LS, RAN4 confirms that RAN4 do not see an issue in RAN2’s agreements and understanding.
· On the questions 1 to 3, RAN4 provides the following answers:
Q 1: What is the value of T321 for Intra-NR ANR and Inter-RAT ANR with LTE in the following ANR measurement cases:

· UE served by LTE cell towards NR cell (with and without EN-DC configured)
· UE served by NR cell towards NR cell (with and without EN-DC configured)
· UE served by NR cell towards LTE cell (without EN-DC configured)
Answer to Q1: Proposed value of T321 for:

· UE served by LTE cell towards NR cell (with and without EN-DC configured):  is [2]s

· UE served by NR cell towards NR cell (with and without EN-DC configured): is [2]s

· UE served by NR cell towards LTE cell (without EN-DC configured): is 1s

Q 2: Is it feasible to use autonomous gap for Intra-NR ANR and Inter-RAT ANR towards NR cell? 
Answer to Q2: From performance point of view, RAN4 sees no issue on the feasibility to use autonomous gap for Intra-NR ANR and Inter-RAT ANR towards NR cell CGI reporting

Q 3. Is there a difference between FR1 and FR2 for ANR from RAN4 perspective? 
Answer to Q3: In case FR1/2 have different reception performance, different requirements could be considered. However, for DRX based ANR CGI reporting, as the DRX off duration time can be large enough. So, for simplicity, it is proposed to use unified performance requirement value for FR1 and FR2.

2. Actions:

To RAN2:
ACTION:  RAN2 is kindly asked to take into account RAN4 aforementioned feedback on CGI reporting for Intra-NR and Inter-RAT with LTE ANR function.
3. Date of Next RAN4 Meetings:

TSG-SA WG4 Meeting #88
20 - 24 Aug, Gothenburg, SE

TSG-SA WG4 Meeting #88bis
8 - 12 Oct, Chengdu, CN

